
°FL2 	C 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão nO 2017.12.15.1 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



' 

, (, a 

o 

GOVERNO  M 	DE  FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo . Menor Preço 

Edital N° 2017.12.15.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinados ao 
atendimento das necessidades da frota de veículos e máquinas pesadas pertencente ao 
Município de Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 03 de Janeiro de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada a Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo 
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo 
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão 
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3544-11223. 

Farias Brito/CE, 15 de Dezembro de 2017 

Luciessian CaiiQx 06"" da Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Município 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



°FL_ 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N° 2017.12.15.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão N° 2017.12.15.1, cuja abertura está prevista para o dia 03 de Janeiro de 2018 às 
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinados ao 
atendimento das necessidades da frota de veículos e máquinas pesadas pertencente ao 
Município de Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 15 de Dezembro de 2017. 

Luciessian Calixto da Silva Alves 
Responsável pela Publicação 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)3544 1223 



1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX NO235 1 FORTALEZA, 18 DE DEZEMBRO DE 2017 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Edital de Publicação O  06412017. O Secretário de Administração Geral Sr. Adriano $1a 
dos Santos, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 98 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ceará - Ce e o Decreto N° 00005 
de 03 de janeiro de 2005, toma público: O Decreto N° 24312017 de 13 de dezembro de 2017, que dispõe sobre a pensão por morte da ex-servidotublica 	' 
municipal que indica e dá outras providencias. Gabinete do Secretário de Administração Geral do Município de Viçosa do Ceará, em 14 de deproÇk2 
de 2017. Adriano Silva dos Santos - Secretário Municipal e Administração Geral.  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Extrato de Contrato. Tomada de Preços n° 2017.08.04.2. Partes: o Município de Barro, atraves 
da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura e a empresa A B de Sousa Elétrica - ME. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para a execução 
da instalação e manutenção da iluminação pública do Município de Barro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do 
Contrato: R$ 306.303,08 (trezentos e seis mil trezentos e três reais e oito centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: José Gilvan Aquino 
Figueiredo e Aparecido Beserra de Sousa. Data de Assinatura do Contrato: 20 de Novembro de 2017. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n° 2017.10.26.4. O Presidente da C. P. L. de Barro/CE 
no uso de suas funções, toma público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento fmal na modalidade Tomada de Preços n° 
2017.10.26.4, sendo declarado vencedor do certame a seguinte empresa: CLIMESE - Clínica Médica de Serrita LiDA - ME classificada nos itens 1,2,3,4, 
5, 6 e 7 totalizando o valor de R$ 148.1 10,00 (cento e quarenta e oito mil cento e dez reais). Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada 
na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro, na cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 15 
de dezembro de 2017. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira-CE, toma 
público que estará realizando no dia 04 de Janeiro de 2018, às 09:00hs, na modalidade Tomada de Preços de a° 2017.12.14.01, cujo objeto é contratação para 
construção de uma Unidade Básica de Saúde - UBS (Porte 01) , na Rua Vicente Santana, Distrito de Quitaius, junto ao Município de Lavras da Mangabeira 
- CE. O edital estará disponível no sítio eletrônico www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou na sede da Prefeitura Rua Monsenhor Meceno, n° 78, Centro, Lavras da 
Mangabeira. Joab Bezerra de Almeida - Presidente. Lavras da Mangabeira(CE), 18 de Dezembro de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturlté - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Pregão comunica aos interessados 
que no próximo dia 02 de Janeiro de 2018, às 10h30min, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial N* 1512.01/2017 - CPSMB, cujo objeto 
é aquisição de material odontológico destinado ao Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, junto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço de 
Baturitá, tudo conforme especificações em anexo. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 
12h00min no endereço do CPSMB, à Rua Cel. Pedro Castelo N° 390 B - Centro - Baturité - CE CEP: 62.760.000, bem como no site www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacoes. Baturité - CE, 15 de dezembro de 2017. Maria Cleângeia M. de Macedo - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Icapuí - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Icapuí toma público que se encontra à 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial n° 005/2017 referente à locação de 01 (um) veículo tipo sedan para ficar à disposição em tempo 
integral do Gabinete da Presidência do Legislativo de Icapul, com data de abertura marcada para o dia 2911212017, às 09hs30min. Outras informações e 

í— 

	

	aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Icapui-CE, sito a Rua Joca Galdino, 125, Centro, Icapui-CE no horário de 
08h00min às 12h00min. Icapuu/CE, 15 de dezembro de 2017. Pedro Paulo Rodrigues Fernandes - Pregoeiro da Câmara Municipal de Icapuí. 

FSC 	 *** *** *** 
MISTO 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Errata a Publicação - T. P. N° 1412.0112017-PMF. O Presidente da Comissão de Licitação do 

p- -o 	Município de Fortim toma público, para conhecimento dos interessados, a retificação na data da abertura, proveniente do objeto: Contratação de prestação 
de serviços de assessoria e consultoria, compreendendo a área patrimonial, almoxarifados e controle de frotas de veículos, junto as Secretaria Municipal 

FSC'C126031 de Educação, Juventude, Desporto e Lazer, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão, Administração e Finanças 
do Município de Fortim-Ceará. Onde se lê: "08101/2018". Leia-se: "02/01/2018",. Fortim-Ce, em 15 de dezembro de 2017 - José Neto de Castro - 
Presidente da Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Julgamento - Pregão N° 2017.11.30.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE torna público o resultado do julgamento do Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Empresas Vencedoras: Maria Socorro Marinho 
Alcântara - Me vencedora junto ao Lote 01 e Valeria Primo da Silva Dantes - Me Vencedora Junto ao Lote 02, por apresentarem melhores preços na etapa 
de lances verbais, cujas empresas declaradas habilitadas por cumprirem integralmente as exigências do Edital Convocatório. Empresa Desclassificada: 
Braz Ferreira de Menezes por descumprimento aos itens 4.5.1, 4.5.2 e 4.5.3 do Edital Convocatório. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 15 de 
Dezembro de 2017. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Errata. Município de Assaré/CE, informa aos interessados da Tomada de Preços n° 2017.11.08.01, 
tendo como objeto Contratação de empresa para Recuperação de Calçamento em Pedras e Paralelepípedos c/rejuntaniento em diversas ruas no Município 
de Assaré/CE, que a empresa Ramira Augusto Alencar —ME, CNPJ n° 21.868.248/0001-49, está inabilitada por descumprir os subitens 3.2.5 e 3.4.4.1. Em 
face ao disposto no art. art. 109 daLei 8.666/93, reabre-se o prazo para interposição de recursos. Assaré/CE, 15 de Dezembro de 2017. Dalane de Oliveira 
Carlos. Presidente da Comissão de Licitação do Município de Assaré/CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Hidrolândia. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que às 07:30 horas do dia 02 de Janeiro de 
2018, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2017.12.18.01, para prestação dos serviços de assessoria e consultoria em licitações e 
contratos junto à Câmara Municipal de Hidrolândia. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário 
de 07:30h às 11:30h, no endereço da Câmara Municipal, na Av. Luiz Camelo Sobrinho, 620, Centro. Maria Oliveira Mesquita Barros - Comissão de 
Licitação - Hidrolândia - CE, 18 de dezembro de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2017.12.15.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo 
destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos e máquinas pesadas pertencente ao Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da 
Abertura: 03 de Janeiro de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 15 de Dezembro de 2017. Luclessian Calixto da Silva 
Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Pelo presente aviso em cumprimento à Lei n° 8.666/93 e suas alterações a comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica 
aos interessados que realizará no dia 02/01/2018, às 10:30 hs, na rua Lucio torres, n°622, centro Barreira - CE, o Pregão Presencial N° 02.01.01/2017, 
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de locação de maquinas pesadas e caminhões para atender as necessidades das Secretarias de 
Infraestrutura, transporte e Controle Urbano e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário do Município. Conforme especificação em anexo. Edital e 
demais informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira - Ce 15 de dezembro de 2017. Roberta 
Serafim da Silva - Pregoeira Municipal 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2017.11.13.3. Abertura: 03 de Janeiro de 2018 às 09:00 
horas. Julgamento: menor preço Global. Objeto: contratação de empresa especializada para coberta de quadra Escolar Pequena - Projeto FNDE, no Distrito 
São Joaquim no Município de Itapajé/CE, conforme projeto básico em anexo ao edital. Informações: Avenida Antonio Pereira de Melo, 353 —Bairro: Pc. 
Lima, Itapajé/CE ou (85) 3346.1015 de 08:00 às 12:00h. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente da CPL. 



icstauo cio t;eara - lreteoturs Municipal cia 1-ansa vntO - Avroo cie Ucttaçao - F'regao N 
2017.1115.1. A Pregoeira Oficial do Município: de Farias Bnto/CE, loma público, que será. realizado 
Certame Licáatôrio na modalidade Pregão Presencial. Objeto:Aquisiçãode combustiveis e denvador 
de petrõleo destinados ao atendimento das necessidades da trota de veiculos e maquir,aa pesadas 
pertencente ao Município de Fadas BritO/CE. Data e Horário da Abertura: 03 de Janeiro de 2018, às 
09:00 horas. lnfoenaçôes: (88) 3544-1569. Farias BritO/CE, 15 de Dezembro de 2017. Luclessian 
Calixtoda Silva Alves Pregoeira Oficial. 

Etado do Ceará - Prefeitura Municipalde Graça -Aviso de Ucitação -Concorrência Público n° 
111201/2Ol7Tipo: Menorpreço, Objeto: Serviços delirnpeza püblca, coleta etranspotede resíduos 
sólidoonasedeedisbitosdomunicípiode Graça!CE,confonsa prrijetobásico. DatadeAberturs ide 
Janeiro de 2018, àsOB.00h, Edital e nformações:Av.José Candido de Caroaího, SN Centro, de 08:00 
às-12:00h. fone:(88)3656-1255. Graça/CE, 15/12/2017, Fco, Roberto deC.Alves Presidente. 

Estado do Ceará Municipro de Boa Viagem A viso de Licitação Concorrência PúblícaN 
2017.12.14.1- CP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de B. oa Viagem toma público 
para conhecimento dos interessados que realtzarê no dia 05 de fevereiro de 2016, às 09:00 horas. n 
Sede da Consssão. local a à Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro, nesta cidade de Boa 
Viagem-CE, CEP: 63.870-000. Ceará, sessão para o recebimentodas propostas e de preço 
e abertura das propostas técnicas referentes á Concorrência n° 201712.14.1- CP cujo objeto é a 
contratação de uma empresa especializada para prestação de serviços de publicioade •.. 

ompreendendooconjunlode atividades realizadasintegralrneníe que tenham porobjetivoo estudo, ÇQ . 

planejamento, a conceiluação. a concepção, a criação, a execução i!liama, a ínlemned i.acã e a 
 

supervisâo Re extema e adistnbuíçâo de publicidade aos veiculos e demais mei4o da 
.-.. '. 

divulgação. com  o intuito de atender ao princípio da publicidade e ao direito à informação. te d4ndir 	 t 
ideias, princípios, UéciatriOOS ou inslituiç6ea ou de informar o público em geral. 

 > C  
dl4  

disposição dos interessados na Comissão a partírdo publicação deste aviso no hoáriu da4 6h. 12 
horas. Boa ViagemíCt . 15 de Dezembro de 2017 Maria Etelvina Rebelo Neta, PresWontIís  j 
Comissão Permanente cio LIcitação. 	 , 	

j 	. 

N. ti 

Estado do Ceará - Prefeitura: Municipal de Novo Oriente . Aviso de Licitação - Pre gãoj 
Presencial N° 041120171PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Novo Orienta, torna público 
aos interessados. que no dia 29112/201 7 ás 09:OOh. estará realizando licitação na Modalidade 
Pregão Presencial N 041201 YIPP, tipo menor preço, cujo Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de manutenção preventiva e conetiva. borracharia elavagem nos veículos, 
caminhões e máquinas das diversas secretarias do município de Novo Oriente - CE. O Edital 
poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua DeodecianoAragão n 15, 
Bairro- Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site 
www.tcni.ce.gov.brflicitacoes/,  maiores informações com aCornissão, Novo Oriente-Ceará, 15 de 
Dezembro de 2017. FranciscoOlavo Rodrigues-Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro . Aviso de Julgamento - Fase de 
Habilitação . Tomada de Preços n° 2017.11.07.1. O Presidente da C.P.L. da Prefeira tu 
Municipalde Barro/CE, no uso de suas atribuiçõeslegaistorna público, para conhecimentodos 
interessados, que fora conclutdo o julgamento referente á fase de habilita ção do Certame 
Lícitatório, sendo o seguinte: Empresas -labilitadas - Elay Engenharia Empreend. e Serviços 
EIRELI ME, Edifica - Edificações eConstruçõesLTDA- ME e EccalConstruções EIRELI ME. 
por cumprimenta integral às exigências editalicias. Fora destacado que a empresa Edifica - 
Edificações e Construções LTDA ME apresentou a Certidão Negauva de Débitos Federais 
como prazo de validade vencido, porémfora declarada habilitada porse enqusdrarnacondição 
de microempresa (ME), na forma do que dispõe oArt 42 da Lei Complementarn° 123, de 14 de 
dezembro de 2006. Empresas Inabilitadas - PV Engenharia, Serviços E Locações LiDA ME e 
Ana Maria Bati slados Santos -ME, por descumprimento ao item 3.12.14 do Edital onvocatõrioe 
V D Bezerra Engenharia ME por, descumprímento ao itens 3.4.1 do Edital Convocatório. 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leito Cabral, tf 
246, Centro, na cidpde de Barro/CE, no horário deO8:OOàs 12:00 horas, ou através do telefone 
(88) 3554-1612. Barro/CE, 15 de dezembro de 2017. Marcelo Pereira de Oliveira - 

residenteds Comissão Permanente de Ucitação. 

181 

ÚIt!rTla 	ra 

...... 	. 	..... 

Estada do Cearâ-Prefetura Municipal de HidroIãnda. APref&tura Municipal de Hidroànda/CE 
por ntermédio da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, toma público, nos termos da 
Lei n 10.520102, que fará realizar Procedimento Uctatóro Modalidade: Pregão Presencial N°. 
0M4-131217-PP0I Objeto: Aquisição de cornbustív&s. ftros, lubrificantes e derivados do 
Petreo, destinados a supnr as necessidades das Unidades Administrativas do MuniCipÈo de 
Hidroándia/CESessão Púbilca e nído daAbertura dos Envelopes: l5hGOm doda 04101/2018 
Local: Sede da Prefeitura Municipal Avenida Luis Came'o Sobrinho. 640, Centro S  CEP: 62270-
000. Hiirotandia CE. O Edital e Anexo se encontram disponíveis no Setor de Licitaç6es em dias 
de expediente normal. das 07h30min as l3hOOmin e no endereço eletrônico 

ttp:I/www.tcm.ce.gov.br/licítacoes . Hidrotândia - CE 15 de Dezembro de 2017. Frandsca 
Janaina Maqalhães flmbó - Preooeiraøficial. 

 Serviço Estado do Ceará 	Autônomo de Água e Esgoto-SAAE de Jaguaribe Avisa de 
Licitação. AComissào Permanente de Licitação do SAAE de Jaguaribe. localizada na Rua 07 de 
Setembro. 440 Centro. toma público o Pregão Presencial n 3  12.14.001/201 7; cujo objeto é: 
contratação de empresa me para recebinto de contas de água emitidas pelo SIAE de Jaguaribe-
CE. Que se realizará, no dia 29/1212017, às 08:00 b. Referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou acossar 
o endereço eletrônico (httpJ!www.saaejaguaríbe.ce.gov.br). Jaguaribe-CE, 15 de dezembro de 
2017. MarlaOzilene Moreira Afves Pregoelrado SAAE. 

DIÁRIO DO NOROESTE 

FORTALEZA, CEARÁ SEGUNDAFEIRA, 18 	D E DEZEMBRO DE 2017 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Barro. Aviso de Anulação - Pregão n 201711.01.1. 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barro. Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 

egais, toma ptblico para conhecimento dos interessados que les anotado. cornfuncamento no sri 

49. da Lei n 6i9 8663. o processo iícítatório na modalidade P;egéo Presencial n201 7.11 .01.1. cujo 

objeto  aquisição de materiais de trabalhos e EPI s (Equipamentos de Proteção Oividua1) para os 

Agentes de Endemias e Fardamentos para o trabalho dos Agentes de Endemias de Saúde e da 

igilància Sanitáriado Munícipiode Sarro/CE. Maiores informações  entrega de editais na sede d2 

Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n246, na Cidade de Barro/CE, no horàrio 

de 08:00 às 12:00 horas, a, u através do telefone (88) 3554-1612 Barro . 06, 15 de dezembro de 
'017. Júlio CézarAlbuquerque deAraújo - Pregoe  Iro Oficialdo Municipio de Barro - CE. 

Estado do Ceará Consórcio Publico de Saúde do Maciço de Baturfté -Aviso de Ucitaçào. A 
Comissão Permanente de Pregão comunica aos interessados que no próximo dia 02 de Janeüo de 
2018, às lOh3Omin. estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial N 0  1512.01/2017 - 
,:cujo objeto é aquisição de material odontológico destinado ao Centro de Especsikiades 
Odontológicas - CEO. junto ao Consórcio Publico de Saúde do Maciço de Baturité, tudo confome 
especdicaçõesem anexo. O editalconipieto estará à disposiçào nosdiast)teís apõsestapublicação 
nohtxário d 	0Omin e08h 	às l2hOOmín no endereço do CPSMB. à Rua Ccl. PedtoCastelo N 390B 

Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L situada à Rua Minas Gerais, 420, ICE. lSde dezembrode20l7. MaríaCleânaefaM.de  Macedo Preqoeira. 
Centro. Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE). 15 de Dezembro de 2017. 
Lucas WiMam Sousa Bittencourt-Pregoeiro. 

Estado do Cearã Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira A viso de Licitação. A 
Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira-CE. toma público que estará realizando no dia 04 
de Janeiro de 2018. às 09:00hs, na modalidade Tomada de Preços de no 2017.12.14.01, cujo 
objetoé contratação para construçãode uma Unidade Oásica da Saúde- IJBS (Porte 01). na Rua 
Vicente Santana. Distrito de Quitaius, junto ao Município de Lavras da Mangabeira - CE. O edital 
estará -90  no sitio eletrônico wwe&tcm.cevbr/Iicftacoes ou na sede da Prefeitura Ruo 
Monsenhor Meceno. n° 78. Centro, Lavras da Mangabeira. Joab Sezerra de Almeida 
Presidente. Lavras da Mangabeira(CE), 18 de Dezembrode 2017. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Groalras - Extrato de Registro de Preços. Espede:Atz 
de Registro de Preços n 2011.0112017-PP /SRP, firmado entre a Prefeitura Municipal de Groalras. 
aavés da Secretaria da Educação Básica. Secretaria de Mrninistração, Finanças e Controle, 

cretana da Saúde. SecretariadeAsstrtêndae Desenvolvimento Soda!, Secretadadelnfraestnitura 
Obras e Serviços Pibftcos, Secrotada de Cultura. Turismo e Desporto, Secretaria de Agricultura. 
Aquicuftura. MeioAmbiente e Pesca e Gabinete do Prefeito e a empresaMtonbVtcente Camilo- ME. 
CNPJ: 12.299.422/0001-99. Modalidade: Pregão Presendal ins 2011.01/2017-PP ISRP. Objeto: 
eleçâode melhorpropoata para re gistro de preços 

especi 	
visando futura e eventual contratação deernprees 

alizada na prestação  de serviços. sob demanda, de buifel (almoço/jantar e lanches) e 
fornedmento de refeições prontas (tpo quentnhas). para realização doe eventos e solenidade 

calizarica pelasdiversas Secretatíasdo Município de Groafras/CE, conformeoTenco deReferência 
Vatur Total Registrados: Mtonio Vicente Canstu - ME. para os Item, 01, com o valor 00 4e R$ 
163.800,00 (Centoe sessenta e três mil e oitocentos reais); No tem 02, com o valor global de R$ 
113.130.00 (Cento e treze mil, cento e trinta reais); No liam 03 1  com o valorgiobal de R$ 116.600,00 
(Cento e dezesseis mil.,e seiscentos reais);: Fundamento Legal: Regido pela Lei e° 10.520. de 
17107/2002, Deaeto n° 3.565, de 08/08/2000, Decreto Federal n°. 789212013, Decretomunicipal n° 
21/2017 de 07 de Junho de 2017. demais legíslação correlata, aplicando se. subsidíariamente, no 
lua couber, a, Lei 8.666193. com  suas alterações e demais legislação complementar em vigoi bem 

COrOO LC. 12 3(2006 e LC. 14712014, DatadeAssinatura: 15.12201?.Vigênda: De 12 (doze) meses. 
Signatários: Pela Pre(e4ura ie Groairas, Secretaria da Educação BásicaTeresa Marta Monteiro, 
Secretaria de Mminiatração. Fínanças e Controle - Maria do Rosio Carlos de Lima, Secretaria da 
Saúde Josilene Braga Comes Vasconcelos. Secretaria de Asdaténcia e OesenvoMmento Social 
Francisca de Jesus Maciel Vasconcelos, Secratarta de ínfraeatrutura, obras e Serviços Públicos - 
Kaasío M&o Vasconcelos, Secretaria de 1Cultura, Turismo e Oespotto Lúcia Paula Matos Xlmenes, 
Secretaria de Agricultura. Aquicultura. Meio Ambiente e Pesca - Pio Paiva Martins e Gabinete do 
Pie(eao Francisco Jander Maciel Vasconcelos e pela Empresa: Antonio Vicente Camilo - ME 
opresentada nese ato por seu Administrador o Sr, Antônio Vicente Camilo. Groairas/CE, 18 de 

Dozembrode 2017. Breno Mota de Sousa - Pregoeiro. 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de JijOca de Jericoacoara - Aviso de Ucitação. O 
Municio de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu Pregoro, torna púb8co que reaftzará 
licitação na modalidade Pregão Presencial W. 2017.12.0401, tipo menor preço por lote, para 
contrataç8o de empresas espedalizadas para aquisição cIa fogos de artiticlos pa r4veillon com 
montagem e execução de show pirotécnico na Praia de Jencoacoara e na 1  Cidade de Jijoca de 
Jedcoacoara/CE. conforrneteode referência. comdata de abertura em 29/12/2017. às 08:00k O . 	 . 	 . 	 Centro  R2h~-  CE GEP: 62.760.000, bem como nositewww trm.ce.govbri1ic8acoes. Baturité- 


